RESOLUÇÃO Nº 086/2020, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

Dispõe sobre autorização para realização de pós-doutorado no DCC.

O Chefe do Departamento de Ciência da Computação, do Instituto de Ciências Exatas,  da
Universidade  Federal  de  Minas  Gerais,  professor  Wagner  Meira  Júnior,  no  uso  de  suas
atribuições,

RESOLVE:

Autorizar,  ad-referendum  da  Câmara  do  Departamento  de  Ciência  da  Computação,  a
realização  de  pós-doutorado  da  pesquisadora  Raquel  Aparecida  S.  Fabreti  de  Oliveira,
professora da Faculdade Ciências Médicas de Minas Gerais, para desenvolvimento do projeto
de  pesquisa  intitulado  Aplicação  de  metodologias  da  inteligência  artificial  para  predizer
fatores de risco e sobrevida no transplante renal,  pelo período de 12 (doze) meses, sob a
supervisão do professor Adriano Alonso Veloso.

Belo Horizonte, 12 de agosto de 2020.

Prof. Wagner Meira Junior
Chefe do Departamento de Ciência da Computação
ICEx – UFMG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS